
Ansprechpartner/innen bei der Stadtverwaltung 
       Unsere Öffnungszeiten: 
Stadtverwaltung Lauchheim    Montag bis Freitag:   08.00 bis 12.00 Uhr        
Tel. 07363 85-0, Fax 07363 85-16   Montag:   14.00 bis 16.00 Uhr 
E-Mail: info@lauchheim.de    Donnerstag:   15.00 bis 18.00 Uhr 
Internet: www.lauchheim.de    Letzter Samstag im Monat:  09.00 bis 11.00 Uhr (Bürgerbüro) 
 

Amt      Mitarbeiter/in Tel.-Nr. E-Mail                                             
Bürgermeisterin    Frau Schnele  85-10  Schnele@lauchheim.de 
 

Vorzimmer Bürgermeisterin   Frau Thaler  85-11  Thaler@lauchheim.de 
Kindertageseinrichtungen   Frau Bauer  85-13  Bauer@lauchheim.de  
 

Hauptamt / Ordnungsamt   Frau Rettenmeier 85-12  Rettenmeier@lauchheim.de 
      Frau Höck  85-15  Hoeck@lauchheim.de 
 

Einwohnermeldeamt / Bürgerbüro /  Frau Geiß,  85-0  Liesch@laucheim.de 
Standesamt / Grundbucheinsichtstelle / Frau Kleebauer und 85-0  Geiss@lauchheim.de 
Passamt / Rentenwesen    Frau Liesch  85-0  Kleebauer@lauchheim.de 
 

Personalamt     Frau Bansemer 85-40  Bansemer@lauchheim.de  
 

Kämmerei     Frau Wille  85-30  Wille@lauchheim.de 
      Frau Geiger-Scherer 85-33  Geiger-Scherer@lauchheim.de 
 

Stadtkasse / Friedhofsamt   Frau Stahl  85-31  Stahl@lauchheim.de 
Steueramt / Wasser    Frau Kuchler  85-32  Kuchler@lauchheim.de 
 

Stadtbauamt     Herr Köpf  85-60  Koepf@lauchheim.de 
      Frau Baier  85-61  Baier@lauchheim.de  
 

Fachkraft für Arbeitssicherheit /  Herr Köller  85-70  Koeller@lauchheim.de 
Städtische Liegenschaften 
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